CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 009/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
006/2023, de autoria dos VEREADORES PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO e
DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, extensivo à Superintendência de Água e Esgoto – SAE, que
disponibilize as contas de água para emissão de segunda via do exercício do ano
anterior.

   Tal solicitação se faz necessária, pois o atual sistema de arrecadação e
recebimento do site da SAE não aceita a consulta ou emissão de segunda via de
contas atrasadas dos anos anteriores, dificultando a quitação dos débitos, obrigando
o deslocamento do munícipe até a autarquia.

               Ademais, a disponibilização desse serviço propiciará o aumento da
arrecadação da SAE e diminuição das filas e transtornos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-01-26T10:22:18-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-01-26T10:26:22-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro